
平素より十六フィナンシャルグループをお引き立ていただき、

誠にありがとうございます。

ここに、当社グループの概況や２０２２年９月期決算の状況を

みなさまにご理解いただくため、中間期ディスクロージャー誌を

作成いたしましたので、ご高覧ください。

２０２１年１０月１日、十六銀行グループは「地域総合金融サー

ビス業」へと転換をはかるため、持株会社体制に移行し、株式

会社十六フィナンシャルグループを設立いたしました。こうして、

つつがなく１周年を迎えられましたのも、みなさま方のご支援と

ご厚情の賜物と厚く御礼申しあげます。

低金利政策の長期化や業種・業態を超えた競争の熾烈化な

ど、地域金融機関を取り巻く環境が大きく変化し、不確実性が

高まるなか、「先が読めないことを前提にした」経営が求められ

ています。当社グループは、「この地で生まれ、育てられ、これ

まで支えていただいた地域のみなさまの成長と豊かさを実現す

る」という想いを胸に、「ともに地域の未来を創造し、ともに持

続的な成長を遂げる総合金融グループ」を目指してまいります。

みなさま方におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りま

すよう、よろしくお願い申しあげます。

２０２３年１月

代表取締役社長

ごあいさつ　

008_0517228082301.indd   3008_0517228082301.indd   3 2023/01/24   11:55:362023/01/24   11:55:36


